
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA SINDACALI- N. 26 del 10/05/2012

OGGETTO: Terminal Bus extraurbano - partenze e arrivi -

IL SINDACO

Ritenuto, di dovere meglio disciplinare il traffico nel centro storico e specificatamente in Piazza
Garibaldi, per motivi di sicurezza e per ridurre emanazioni inquinanti e/o rumorose, in area ad alto
traffico urbano;

Dato atto che la Commissione Consiliare, ha espresso parere favorevole, in ordine all'ubicazione
dei luoghi per l'istituzione di un terminal bus, in area retrostante la Scuola Klementare Mazzini;

Preso atto che il Settore Tecnico e il Servizio di Polizia Municipale, si sono attivati al fine di
rendere idoneo e sicuro il luogo individuato;

Visto, il Nulla/osta rilasciato dalla Regione Siciliana, Assessorato Infrastrutturc e Mobilità, prot.
0036985/Serv.l- CTdel 13/04/2012. ai sensi del O.P.R. 753/80, per l'attivazione della fermata degli
autobus di linea , in via Luigi Stur/o ( tratto compreso tra la via la Marmora e la via 1° Maggio);

Richiamata e confermata, L O.S. n. 6 del 30/01/2012. con la quale è stato regolamentato il
traffico veicolare, nel sito individuato;

Visto, il T.U. sulla Circolazione Stradale, D.Lgs. n. 285/92 modificato ed integrato con L. n.
120/10 e il R.E. al C.d.S., D.P.R. 495/92 e s.m.L;

Visto, il parere espresso dal Ministero deirinterno, in data 11/04/2005. con il quale si ribadisce la
competenza del Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano scelte discrezionali;

Visto, l'Ordinamento Amministrativo degli F.nti Locali Vigente nella Regione Siciliana , di cui alla
L.R. 15.03.1963 n. 16;

Sentito, il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico e del Coordinatore dei Servizi di
Polizia Municipale

ORDINA

/. che' la partenza e gli arrivi dei pullman di linea extraurbana, a decorrere dal
28/05/20!2, si svolga in vìa Luigi Sturzo, (iralto compreso fra la via la Marmora e
la via 1° Maggio), con obbligo di ingresso dalla S.P.n. 4, direzione via la Marmora
e uscita dalla via 1° Maggio, così come previsto dalla segnaletica stradale, direzione
S.P.4, fuori del territorio comunale : . "





COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Ufficio del Sindaco

2. Divieto di attraversamento per i pullman di linea del centro storico e
specificatamente, il percorso, via Archimcde - Piazza Garibaldi;

3. istituzione del senso unico di marcia in via 1° Maggio (direzione di marcia del tratto
compreso tra la via L. Sturzo e la vìa XXV Aprile);

4. revocare tulle le ordinanze precedenti, i cui dispositivi risultino in contrasto con la
presente;

La presente Ordinanza, va notificata:

1 . Azienda Siciliana Trasporti S.P.A. .Struttura Territoriale Nord-Orientale . via San
Giuseppe La Rena. 25 - 95121 Catania ;

2. Etna Trasporti S.P.A., via San Giuseppe La Rena , 86/A - 95121 Catania ;

3. SAIS Autolinee S.P.A , Corso Sicilia ,20 - 94100 RNNA;

La presente ordinanza, va pubblicizzata nelle forme e modalità prevista dalla vigente normativa e
divulgata nei luoghi pubblici del centro abitato.

Avverso, il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori
Pubblici secondo le formalità di cui alPart. 74 del Regolamento per l'esecuzione e attuazione del
Codice della Strada (D.P.R. 16.09.1996) n. 610 e/o agli organi giurisdi/ionali competenti.

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale, e PUffìcio Tecnico Comunale, sono incaricati della esecuzione della
presente Ordinanza.-
O.S. n. 26/21H2




